FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIAY ZOOTECNIA
SECRETARIA DE MEDICINA

REPORTE ANUAL DE CONSULTAS CLINICAS Y SERVICIOS BRINDADOS POR
TRIMESTRE EN 2023

SITIO: Centro de Ensefianza Practica e Investigacion en Produccion y Salud Animal.

MODULO: Ovino.

ENE-MZO

ABR-JUN

JUL-SEPT

OCT-DIC

TOTAL

1.- NUMERO DE
CONSULTAS CLINICAS
TOTALES Y SERVICIOS

21

263

55

1011

1350

2.- NUMERO DE
CONSULTAS MEDICAS Y
SERVICIOS

21

263

55

1011

1350

3.- NUMERO DE
INTERVENCIONES
QUIRURGICAS

4.- NUMERO DE
CONSULTAS EN
PACIENTES PROPIEDAD DE
LA FMVZ — UNAM

21

29

32

36

118

5.- NUMERO DE
CONSULTAS EN
PACIENTES EXTERNOS

234

23

975

1232

6.- NUMERO DE
CONSULTAS QUE
REQUIRIERON CUIDADO O
MANEJO PARTICULAR

7.- NUMERO DE
CONSULTAS QUE NO
REQUIRIERON CUIDADO O
MANEJO PARTICULAR

21

263

55

1011

1350

8.- NUMERO DE ANIMALES
PARA PRACTICA

90

60

140

90

N/A

9.- NUMERO DE ANIMALES
EN PROYECTOS DE
INVESTIGACION

109

38

25

25

N/A

ASIGNATURAS PRACTICAS:

o Practica de Medicina y Zootecnia Ovina |

o Reproduccién Animal

INFORMACION ADICIONAL

Introduccién a la Zootecnia
Metodologia Diagnéstica
Bacteriologia y Micologia Veterinarias
Parasitologia Veterinaria

Comportamiento, Manejo y Bienestar Animal




FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIAY ZOOTECNIA
SECRETARIA DE MEDICINA

B. PROYECTOS DE INVESTIGACION Y PERIODO DE DURACION:

o Titulo: Establecimiento de la cepa de clima templado de H. contortus en ovejas
donadoras para el desarrollo de pruebas antihelminticos no convencionales.

NUmero de animales: 4

Responsable: Dra Cintli Martinez Ortiz de Montellano, Departamento de
parasitologia; Dr. Augusto César Lizarazo Chaparro (CEPIPSA).

o Titulo: Disefio, construccion y evaluacion de proteinas recombinantes de
Fasciola hepatica como candidatos a inmunégenos (Abril-octubre 2024).

NUmero de animales: 21

Responsable: Dr. Héctor Quiroz Romero, Departamento de parasitologia.

RESPONSABLE: MVZ EPO Juan De Dios Le6én Zavaleta.



